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Bestyrelsens beretning 2025 
”Et smukt golfanlæg i top – et godt sted at være” 

Tak og velkommen 

2025 blev et markant år i VGCs historie, da Bo efter 19 år som manager valgte, at tiden nu 
skulle prioriteres anderledes. Bo har været manager i cirka en tredjedel af klubbens levetid og 
er derfor en vigtig figur i klubbens udvikling og historie. Så det var en særlig dag, da bestyrelse, 
medlemmer, medarbejdere og samarbejdspartnere ved en velbesøgt reception kunne sige en 
stor tak til Bo for hans store indsats gennem årene.  

Samtidig betød det, at vi kunne sige velkommen til Jens som ny manager. Bestyrelsen er 
meget glad for, at vi kunne rekruttere Jens, der kommer med solid erfaring og gode resultater 
som manager i en række klubber. De store forventninger er blevet indfriet. Jens har hurtigt 
etableret sig som meget vellidt og kompetent manager – både i forhold til medlemmer, 
ansatte, frivillige, bestyrelse og samarbejdspartnere. Vi tager gerne 19 nye år. 

Ny strategi 

Skiftet har også været anledning til, at bestyrelsen har arbejdet med en ny strategi for VGC. 
Som grundlag for strategiarbejdet besluttede bestyrelsen at gennemføre DGUs medlems- og 
gæsteundersøgelse Players 1st. 

Der er mange positive elementer i undersøgelsen, bl.a. en meget høj loyalitetsscore, der 
betyder at vores medlemmer i højere grad end andre klubbers medlemmer vil anbefale 
klubben til andre.  

Der er også mange roser til banen. Både fra medlemmer og gæster. Tilsvarende er der roser til 
træningsfaciliteter og træningen.  

Men der er også udviklingsområder. Det er f.eks. kommunikation og flow på banen, herunder 
turn-situationen, og vi ligger også lavere end gennemsnittet på andre områder som det 
sociale, atmosfæren og restauranten, herunder akustik og belysning. 

Brugerundersøgelserne er det fundament, bestyrelsen sammen med ledende medarbejdere 
har brugt til strategiarbejdet. I forløbet har der også været afholdt et frugtbart dialogmøde med 
repræsentanter for udvalgene og klubber i klubben. Endelig er bestyrelsens udkast til ny 
strategi blevet præsenteret på et medlemsmøde. 

Den nye strategis overordnede vision for VGC er ”Et smukt golfanlæg i top – et godt sted at 
være”.  

Af formand Claus Svold 
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Mission, vision og værdier foldes videre ud og på baggrund heraf udkrystalliserer strategien en 
række strategiske fokusområder for de kommende 3-5 år. 

Disse skal nu omsættes i konkrete handlingsplaner med mål, indsatser og metoder til at følge 
op på fremdriften.  

Et af de mere markante fokusområder er bestyrelsens plan om at etablere Trackman range. 

Banen 

Banen stod i 2025 igen igen fantastisk flot. Selve banen er jo kronjuvelen i en golfklub, og 
derfor er det en stor glæde at kunne kvittere for en flot bane i fantastisk stand i endnu en 
beretning.  

Det afspejlede sig som nævnt også i brugerundersøgelserne, hvor et lille kuriosum er, at 
gæster vurderer vores greens endnu højere, end medlemmerne gør. Måske afspejler det, at vi 
medlemmer er blevet godt forvænte som følge af banens høje kvalitet gennem en årrække. 

Kvaliteten af banen har også betydet at vi er blevet nomineret i kategorien ”Bedste bane i 
Danmark” af Golfmore. 

Det er et flot skulderklap til chefgreenkeeper, hele greenkeeperstaben og Baneudvalget. Også 
en stor tak herfra for den flotte indsats til jer alle. 

Når vi nu er ved nomineringer, blev vi 2025 også nomineret i Vejle Amts Folkeblads ”Byens 
Bedste” i kategorien ”Motion og velvære”  

Også en flot anerkendelse, der nok ikke kun handler om banen, men også om det stærke 
fællesskab, vores klub udgør. 

Økonomi, medlemstal og investeringer 

Primo 2026 er vores medlemstal 1619, og dermed er vi 84 flere, end vi var i januar 2025.  

Det er en positiv udvikling, som vi gerne vil forstærke yderligere. Samtidig er det interessant, at 
der sker forskydning i forhold til hvilke aldersgrupper, der vælger golfen til. Det er faktisk 
sådan, at det nu er unge i 20´erne, der er den største ti-årige aldersgruppe blandt de nye 
golfere. En udvikling, der er generel for landet som helhed. En del af medlemsvæksten ligger 
endvidere på juniorer. 

Det er dejligt, vi får flere i de yngre generationer med i golfsporten og får en endnu bredere og 
mere mangfoldig medlemsbase. Nye målgrupper betyder også, at vi skal tænke i nye typer 
aktiviteter og tilbud. 

Vi kan igen i år præsentere et positivt regnskab i klubben, men dog med et mindre overskud 
end de foregående år. Det mindre overskud har både nogle konkrete enkeltstående 
forklaringer og en mere generel.  
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De konkrete er bl.a. et merforbrug i sekretariatet, der dels skyldes en nødvendig IT-investering 
og dels merudgifter i forbindelse med manager skift. 

Den mere generelle forklaring er, at VGC jo også møder den inflation, der har været i 
samfundet, samtidig med at vi har holdt kontingentet helt i ro i 6 år.  

Det er afgørende for bestyrelsen, at klubben har en robust økonomi, og at der samtidig er rum 
til at udvikle os som klub.  

Bestyrelsen indstiller derfor en kontingentstigning på ca. 3%. Det svarer til en stigning på 225 
kr. om året for et fuldtidsmedlemsskab på stor bane. 

Den næste store investering, bestyrelsen planlægger og har lagt i budgettet, er Trackman 
Range 

Trackman Range er planlagt etableret i løbet af i år, og den etableres på hele rangen med faste 
21” skærme. Det er en model, der er et niveau over Trackman Range i flere andre klubber, hvor 
man skal bruge egen mobiltelefon som skærm. Med overdækningen, robotopsamlingen og nu 
Trackman Range vil vi have investeret i og løftet vores range til et niveau, der ses få steder.  

Vi kan samtidig konstatere, at der er meget stor forskel i medlemmernes brug af rangen. Fra 
stort set ingenting til op mod 20.000 bolde om året.  

Derfor finder bestyrelsen det rimeligt, at de medlemmer, der bruger rangen mest, betaler lidt 
ekstra til medfinansiering af de store investeringer. I lighed med mange andre klubber indfører 
vi derfor en model for betaling for rangebolde. Der er i budgettet forudsat en forøget indtægt 
på rangebolde på 150.000 kr., som er en del af finansieringen af Trackman Range.  

Modellen vil være, at de første 1500 bolde vil være gratis og dermed med i kontingentet. 
Herefter betaler man pr. kurv eller køber frie bolde for sæsonen for 400 kr. Med det nuværende 
forbrug af rangebolde vil under 400 af vores medlemmerne have et forbrug over grænsen,   

Sporten 

Vores Elitedivision damer gjorde det igen flot, og kunne endnu en gang drage afsted til det 
afgørende DM finalespil. Desværre blev det i år til den utaknemmelige 4. plads. Det ændrer 
ikke på, at det er en imponerende årrække, damerne nu har deltaget i den afgørende DM-
weekend.  

På herresiden rykkede 2. divisionsholdet ned i 3. division. Til gengæld var vores 3. 
divisionshold lige ved at rykke op, så pladserne kunne være blevet byttet. Det glippede 
desværre, og så bliver 3. divisionsholdet i stedet tvangsnedrykket, da man ikke kan have to 
hold i samme division. 

På den individuelle side er der igen i år grund til at fremhæve Henrik Daugaard, der vandt 
DGUs senior rangliste og ydermere EM bronze for senior hold og DM bronze for senior herrer. 
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Fra vores trænerstab bød 2025 også på et flot individuelt resultat, da Kasper Jepsen vandt DM 
for PGA-elever.  

I den flotte men måske mere kuriøse afdeling vandt vores junior Lukas Petersen Boldes 100 m 
challenge under DP Worldturneringen i Furesø ved at slå bolden ca. 1 m fra pinden i finalen 

Juniorindsatsen er i det hele taget en prioritet for klubben og derfor også et af de strategiske 
fokusområder i den nye strategi. Både for breddens skyld, for samværet og fællesskabet, for 
glæden ved idræt og for udbredelsen af golf. Det er også et indsatsområde for den del af 
juniorerne, der har sportslige ambitioner og potentialer for elitegolf. Et element heri er, at 
klubben er i dialog med Elite Vejle med henblik på at blive en del af eliteidrætssamarbejdet i 
Vejle kommune, hvor fokus vil være vores egne unge talenter. 

 

Tak for støtten og indsatsen 

Der skal lyde en stor tak til klubbens sponsorer for jeres støtte til klubben. Vi er glade for 
samarbejdet, og for at vi gør os fortjent til jeres støtte.  

Også en stor tak til de puljer og fonde, der har støttet os i 2025. Det er Foreningspuljen, 
Østifternes Jubilæumspulje og Grosserer Jens Lindes familiefond.  

Afslutningsvist skal der lyde en stor tak til alle for samværet og spillet i klubben, og der skal 
lyde en særlig tak til dem, der i særdeleshed bærer vores klub og gør den til det stærke 
fællesskab, vi er.  

Det er alle de ansatte og nære samarbejdspartnere i trænerteamet og shoppen. I 
restauranten, sekretariatet og i greenkeepergården. Tak for jeres indsats og samarbejdet. Og 
så skal der ikke mindst lyde en stor tak til alle de frivillige i vores klub, der yder mange timers 
indsats for fællesskabet og for at gøre glæden ved golf større og klubbens sociale liv endnu 
stærkere. Tak for den store indsats. 

 

 

 

Claus Svold 

Formand VGC 


